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Doris Sanchez <doris.sanchez@inpec.gov.co>

02 de junio de 2023 - fallos a favor del INPEC 2023 que ya se encuentran cargadas en el DRIVE BANCO DE
SENTENCIAS A FAVOR DEL INPEC
1 mensaje

Juan Manuel Gonzalez Calvo <juan.gonzalez@inpec.gov.co> 2 de junio de 2023, 11:34
Para: FERNANDO ROJAS LOZANO <Fernando.rojas@inpec.gov.co>, Demandas Regional Central <demandas.rcentral@inpec.gov.co>, Yobany Oviedo
<yobany.oviedo@inpec.gov.co>, Demandas EPC Yopal <demandas.epcyopal@inpec.gov.co>, Procesos Administrativos EPC Florencia
<procesosadministrativos.epcflorencia@inpec.gov.co>, leidy paola Parra Garnica <leidy1402@hotmail.com>, Alvaro Andres Mendoza Rojas
<alvaro.mendoza@inpec.gov.co>, Martha Rios <martha.rios@inpec.gov.co>, Angelica Maria Marsiglia Centeno <angelica.marsiglia@inpec.gov.co>, Erly Dario Torres
Orjuela <dario.torres@inpec.gov.co>, Demandas Y Conciliaciones Epcpicalena <demandasyconciliaciones.epcpicalena@inpec.gov.co>, Demandas 4 Regional
Occidente <demandas4.roccidente@inpec.gov.co>, Demandas 1 Roccidente <demandas1.roccidente@inpec.gov.co>, Conciliaciones Regional Occidente
<conciliaciones.roccidente@inpec.gov.co>, "demandas.roccidente" <demandas.roccidente@inpec.gov.co>, Maria Concha <maria.concha@inpec.gov.co>,
Conciliaciones Epcpopayan <conciliaciones.epcpopayan@inpec.gov.co>, Juan Carlos Quintero Salcedo <juan.quintero@inpec.gov.co>, Nancy Amalia Arrieta Vidal
<nancy.arrieta@inpec.gov.co>, Direccion Regional Norte <direccion.rnorte@inpec.gov.co>, Demandas Regional Norte <demandas.rnorte@inpec.gov.co>, Demandas
EPCAMS Valledupar <demandas.epcamsvalledupar@inpec.gov.co>, Dirección EPC Sincelejo <direccion.epcsincelejo@inpec.gov.co>, "Defensa Judicial, Demandas y
Conciliaciones DRORI" <demandas.oriente@inpec.gov.co>, Abogados Defensa Judicial Regional Oriente <abogadosdemandas.oriente@inpec.gov.co>, Angelica
Avellaneda Camargo <angelica.avellaneda@inpec.gov.co>, Notificaciones judiciales Cocucuta <notificacionesjudiciales.cocucuta@inpec.gov.co>, Ruben Dario Mesias
Guerron <ruben.mesias@inpec.gov.co>, Demandas Noroeste <demandas.noroeste@inpec.gov.co>, Estefania Osorio Tapias <estefania.osorio@inpec.gov.co>,
XIOMARA MORENO PEREZ <xiomara.moreno@inpec.gov.co>, Danna Magaly Vargas Pirateque <danna.vargas@inpec.gov.co>, Adriana Marcela Bohorquez Bonilla
<adriana.bohorquez@inpec.gov.co>, Luz Mayorga <luz.mayorga@inpec.gov.co>, MARIA CAMILA SIERRA ROJAS <maria.sierra@inpec.gov.co>, Julie Andrea Medina
Forero <julie.medina@inpec.gov.co>, Nicolas Gutierrez Prada <nicolas.gutierrez@inpec.gov.co>, María Lupita Rico Peña <maria.rico@inpec.gov.co>, Edna Torres
<edna.torres@inpec.gov.co>, Karla Viviana Diaz Lizarazo <karlaviviana.diaz@inpec.gov.co>, Coactivos Grude <coactivosgrude@inpec.gov.co>, Blanca Victoria
Alarcón Gamboa <blanca.alarcon@inpec.gov.co>, Ana Maria Garzon Mosquera <ana.garzon@inpec.gov.co>, Defensa Jurídica <defensa.juridica@inpec.gov.co>,
Paola Barbosa <paola.barbosa@inpec.gov.co>, L Fernando Chaparro <leonel.chaparro@inpec.gov.co>, Jose Antonio Torres Ceron <jose.torres@inpec.gov.co>,
Camilo Ardila <camilo.ardila@inpec.gov.co>, Defensa Judicial EPMSC Armenia <defensajudicial.epmscarmenia@inpec.gov.co>, Doris Sanchez
<doris.sanchez@inpec.gov.co>, LUZ DARY VELASQUEZ <luz.velasquez@inpec.gov.co>, Defensa Judicial EPC San Gil <defensajudicial.epcsangil@inpec.gov.co>,
Juridica Oriente <juridica.oriente@inpec.gov.co>, Juridica Noroeste <juridica.noroeste@inpec.gov.co>, Demandas y Conciliaciones INPEC regional norte EC
Barranquilla <demandasyconciliaciones.ecbarranquilla@inpec.gov.co>, Escuela INPEC <escuela@inpec.gov.co>, Gestion legal Escuela
<gestionlegal.escuela@inpec.gov.co>, LUIS ARMANDO FAJARDO MARTINEZ <prestaciones.sociales@inpec.gov.co>

02 de junio de 2023.
 
Buenos dias,
 
De manera atenta y muy respetuosa me permito informar que las sentencias que se relacionan a continuación, ya se encuentran
disponibles en el DRIVE BANCO DE SENTENCIAS A FAVOR DEL INPEC, como material de consulta a corte 01 de junio de
2023:
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1.    Reliquidación pensión de vejez especial por alto riesgo - revoca fallo 1 instancia 2020-00228-01 (2023) TAC
2.    Recurso Extraordinario de Unificación de Jurisprudencia 2015 - 73801 (2023) TAC
3.    Reconocimiento y pago de trabajo suplementario, reliquidación de prestaciones sociales 2015-00371-01 (2023) TAC
4.    Protección intereses colectivos - Cosa juzgada absoluta 2019-00071-00 (2023)TACAQUETA
5.    Privación injusta de la libertad 2021-000680 (2023) TAHUILA
6.    Privación injusta de la libertad 2021-00110 (2023) BOG
7.    Privación injusta de la libertad 2008-50601 Caducidad (2023)CE
8.    Privación injusta de la libertad 2006-00584-01 (2023)CE
9.    Muerte PPL-muerte natural edema pulmonar 2020-00500 (2023)BOG
10. Muerte PPL- muerte natural edema pulmonar 2016-00249-01 (2023)TAVALLE
11. Muerte PPL - Suicidio - revoca fallo de TACAUCA 2009-20301 (2023) CE
12. Muerte PPL - muerte por shock séptico 2018 - 232 (2023) BOG
13. Muerte PPL - muerte natural 2019-00116 (2023) BOG
14. Muerte PPL - miocarditis activa leve y una bronconeumonía 2018-00011 (2023)PASTO
15. Muerte familiar de PPL dentro del ERON - muerte natural cardiomiopatía arritmogenica 2018-035-01 (2023) TAC
16. Levantamiento de fuero sindical 2023-00035 - 01 (2023)TAVALLE
17. Levantamiento de fuero sindical 2023-00035 - 00 (2023) JUZLABTULUA
18. Lesión PPL con arma blanca 2016-00185 (2023) TAVALLE
19. Lesión PPL - contagio de tuberculosis - revoca fallo 1 instancia 2019-00049-01 (2023) TAATLANTICO
20. Lesión PPL - caída segundo piso del ERON 2020-00018 (2023)Manizales
21. Lesión PPL - arma cortopunzante - revoca fallo 1 instancias 2019-00144-01 (2023)
22. Lesión dragoneante - caída escaleras revoca fallo Juz7villacencio 2018-00464-01 (2023)TAMETA
23. Fallecimiento Inspector Jefe fuera del ERON 2020-00006 (2023)
24. Fallecimiento Dragoneante fuera del ERON 2019-00038-01 revoca fallo 1 instancia (2023) TAMETA
25. Descuento de salario por ausentismo laboral 2017 00354 01 (2023) TAC
26. Controversia contractual 2016-00229-00 (2023) BOG

Atentamente,

JUAN MANUEL GONZÁLEZ CALVO
Abogado Grupo Jurisdicción Coactiva, Demandas y Defensa Judicial
Oficina Asesora Jurídica - Dirección General INPEC
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AVISO DE CONFIDENCIALIDAD. Este mensaje y los archivos electrónicos adjuntos, están destinados a ser utilizados únicamente por los destinatarios
autorizados y puede contener información confidencial cuya divulgación sin autorización no está permitida, conforme a lo previsto en la Constitución
Política de Colombia y en la Política de Seguridad de la Información PA-TI-PL01 del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC.  El que
ilícitamente sustraiga, suplante, oculte, extravíe, destruya, intercepte, controle o impida esta comunicación, antes de que llegue a su destinatario,
estará sujeto a las sanciones penales correspondientes. Si por error recibe este mensaje, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envió y
borre este material de su buzón. 


